
 VORARLBERGER 65 

LANDESGESETZBLATT 
Jahrgang 2010 Herausgegeben und versendet am 25. Mai 2010 13. Stück 

22. Verordnung: Haftpflichtversicherung nach dem Bergführergesetz 
23. Verordnung: Haftpflichtversicherung für Lehrkrä fte an Schischulen 
24. Verordnung: Bergführerbuch und Bergführerabzeichen, Änderung 
  

 

22. 
Verordnung 

der Landesregierung über die Haftpflichtversicherung nach dem Bergführergesetz 

 
Auf Grund des § 14 Abs. 2, der §§ 27 und 31 in 

Verbindung mit § 14 Abs. 2 und des § 36a Abs. 2 
des Bergführergesetzes, LGBl.Nr. 54/2002, in der 
Fassung LGBl.Nr. 15/2006 und Nr. 12/2010, wird 
verordnet:  

 
§ 1 

Mindestversicherungssumme 

Die Mindestversicherungssumme für Bergfüh-
rer, Canyoning-Führer und Wanderführer sowie für 
Lehrkräfte an Bergsteigerschulen wird mit Euro 

7.000.000,00 je Schadensfall bestimmt.  
 

§ 2 
Außerkrafttreten 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten 
die Verordnungen der Landesregierung über die 
Haftpflichtversicherung der Bergführer, LGBl.Nr. 
41/2003, über die Haftpflichtversicherung der Can-
yoning-Führer, LGBl.Nr. 47/2003, und über die 
Haftpflichtversicherung der Wanderführer, LGBl. 
Nr. 50/2003, außer Kraft. 

 
Für die Vorarlberger Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

D r .  H e r b e r t  S a u s g r u b e r  

23. 
Verordnung 

der Landesregierung über die Haftpflichtversicherung für Lehrkräfte an Schischulen 

 
Auf Grund des § 16 Abs. 2 des Schischulgeset-

zes, LGBl.Nr. 55/2002, in der Fassung LGBl.Nr. 
12/2010, wird verordnet:  

 
§ 1 

Mindestversicherungssumme 

Die Mindestversicherungssumme für Lehrkräf-
te an Schischulen wird mit Euro 7.000.000,00 je 

Schadensfall bestimmt.  
 

§ 2 
Außerkrafttreten 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt 
die Verordnung der Landesregierung über die Haft-
pflichtversicherung für Lehrkräfte an Schischulen, 
LGBl.Nr. 50/2004, außer Kraft. 

 
Für die Vorarlberger Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

D r .  H e r b e r t  S a u s g r u b e r  



66 Vorarlberger Landesgesetzblatt, Jahrgang 2010, 13. Stück, Nr. 24 

 

24. 
Verordnung 

der Landesregierung über eine Änderung der Verordnung 
über das Bergführerbuch und das Bergführerabzeichen 

 
Auf Grund des § 9 Abs. 3 des Bergführergeset-

zes, LGBl.Nr. 54/2002, in der Fassung LGBl.Nr. 
12/2010, wird verordnet: 
 

Die Verordnung der Landesregierung über das 
Bergführerbuch und das Bergführerabzeichen, LGBl. 
Nr. 40/2003, wird wie folgt geändert: 
 
1. Der Titel der Verordnung lautet: 
 

„Verordnung 
der Landesregierung über den Bergführer-

ausweis und das Bergführerabzeichen“  

2. Der § 1 lautet: 
 

„§ 1 
Bergführerausweis 

Der Bergführerausweis hat nach Form und 
Inhalt dem Muster der Anlage 1 zu entsprechen. 
Seine Farbe ist grün. Das Format wird mit 105 
mm x 150 mm festgelegt.“  

 
3. Die Anlage 1 wird durch die nachstehende An-

lage 1 ersetzt. 
 

 
Für die Vorarlberger Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

D r .  H e r b e r t  S a u s g r u b e r  
 



 Vorarlberger Landesgesetzblatt, Jahrgang 2010, 13. Stück, Nr. 24 67 

 
Anlage 1 

 
 

 


